
 

件 名  3 月 16 日以降の七尾線の運転計画について       
 

令和 6 年能登半島地震により、運転取り止めが発生しており、ご利用のお客様にはご迷  

惑をおかけしていることをお詫び申し上げます。  

3 月 16 日（ダイヤ改正後）以降の七尾線の運転計画は以下のとおりです。  

 

１．運転計画 

・3 月 16 日にダイヤ改正を実施しますが、  地震の影響（駅ホームの一部使用制限）によ

り、既にお知らせしている時刻から一部の特急列車及び普通列車の運転時刻を変更しま

す。詳細は 別紙１をご確認ください。  

・特急「花嫁のれん」号については当面の間、運転を取り止めます。運転再開については

改めてお知らせいたします。  

・のと鉄道の全線運行再開に合わせて、再度運転時刻を変更する予定です。詳細について

は改めてお知らせします。  

 

※当面の間、運転を取り止める特急列車  

・特急「花嫁のれん」号 運転休止：下り 2 本、上り 2 本 計 4 本  

（下り）特急花嫁のれん「1,3」号（金沢～和倉温泉駅間全区間運転休止）  

（上り）特急花嫁のれん「2,4」号（和倉温泉～金沢駅間全区間運転休止）  

 

２．その他 

・2 月 15 日から、七尾～和倉温泉駅相互間に限り、乗車券（定期券も含みます）のみで特

急列車の普通車自由席をご利用いただける取扱いを行っておりましたが、のと鉄道の全線

運行再開に伴い、4 月 5 日をもって取扱いを終了します。  

 

 

 

以上  



別紙１ 七尾線（金沢駅→和倉温泉駅）時刻表　　3月16日からの時刻表
※赤字は2024年3月16日ダイヤ改正時刻より変更になった時刻です。

≪特急≫
能登かがり火

1号

≪特急≫
能登かがり火

3号

≪特急≫
能登かがり火

5号

≪特急≫
能登かがり火

7号

≪特急≫
能登かがり火

9号

金沢 発 4:52 5:30 6:30 6:56 7:40 8:12 8:38 8:38 8:58 9:53 10:00 10:31 11:31 12:31 12:57 13:31 14:00 14:31 15:22 16:19 17:10 17:36 18:25 18:06 18:52 19:31 19:55 20:25 21:19 22:31 23:19

東金沢 発 4:56 5:34 6:34 7:00 7:44 8:16 8:42 8:42 ↓ 9:57 ↓ 10:35 11:35 12:35 ↓ 13:35 ↓ 14:35 15:26 16:23 17:14 17:40 18:29 ↓ 18:56 19:35 19:59 20:29 21:23 22:35 23:24

森本 発 4:59 5:37 6:37 7:03 7:48 8:19 8:45 8:45 ↓ 10:00 ↓ 10:38 11:38 12:38 ↓ 13:38 ↓ 14:38 15:29 16:26 17:17 17:43 18:33 ↓ 19:00 19:38 20:02 20:32 21:26 22:39 23:27

着 5:04 5:42 6:42 7:08 7:54 8:25 8:50 8:50 ↓ 10:06 ↓ 10:43 11:43 12:44 ↓ 13:43 ↓ 14:44 15:35 16:31 17:23 17:49 18:38 ↓ 19:05 19:44 20:08 20:38 21:32 22:43 23:32

発 5:06 5:44 6:44 7:10 7:56 8:27 8:52 8:52 ↓ 10:13 ↓ 10:45 11:45 12:45 ↓ 13:45 ↓ 14:46 15:43 16:33 17:24 17:50 18:40 ↓ 19:07 19:46 20:10 20:40 21:33 22:45 23:33

中津幡 発 5:10 5:48 6:48 7:13 8:00 8:30 8:55 8:55 ↓ 10:17 ↓ 10:48 11:48 12:49 ↓ 13:48 ↓ 14:50 15:47 16:37 17:28 17:54 18:44 ↓ 19:11 19:50 20:14 20:44 21:37 22:49 23:37

本津幡 発 5:12 5:50 6:50 7:16 8:02 8:34 8:58 8:58 ↓ 10:19 ↓ 10:51 11:51 12:52 ↓ 13:51 ↓ 14:53 15:49 16:39 17:31 17:59 18:46 ↓ 19:17 19:52 20:18 20:46 21:40 22:51 23:39

能瀬 発 5:15 5:53 6:53 7:19 8:05 8:37 9:01 9:01 ↓ 10:22 ↓ 10:54 11:54 12:55 ↓ 13:54 ↓ 14:56 15:52 16:42 17:34 18:02 18:49 ↓ 19:20 19:55 20:21 20:49 21:43 22:54 23:42

宇野気 発 5:21 5:57 6:57 7:23 8:11 8:41 9:05 9:05 ↓ 10:27 ↓ 10:58 11:58 12:59 ↓ 13:58 ↓ 15:04 15:56 16:47 17:38 18:06 18:54 ↓ 19:24 19:59 20:25 20:54 21:47 22:58 23:46

横山 発 5:26 6:03 7:01 7:27 8:15 8:45 9:11 9:11 ↓ 10:31 ↓ 11:03 12:02 13:03 ↓ 14:02 ↓ 15:08 16:00 16:53 17:45 18:11 18:58 ↓ 19:28 20:06 20:30 20:58 21:51 23:02 23:51

高松 発 5:29 6:07 7:05 7:31 8:19 8:49 9:15 9:23 ↓ 10:34 ↓ 11:07 12:09 13:07 ↓ 14:06 ↓ 15:12 16:04 16:57 17:48 18:16 19:02 18:30 19:34 20:10 20:33 21:02 21:55 23:06 23:55

免田 発 5:34 6:11 7:09 7:38 8:23 8:53 ＝ 9:27 ↓ 10:40 ↓ ＝ 12:13 13:11 ↓ 14:13 ↓ 15:16 16:11 17:01 17:53 18:20 19:06 ↓ 19:39 20:14 20:38 21:08 21:59 23:10 ＝

宝達 発 5:38 6:15 7:13 7:42 8:27 8:59 9:33 ↓ 10:44 ↓ 12:17 13:15 ↓ 14:16 ↓ 15:20 16:15 17:05 17:57 18:24 19:10 ↓ 19:43 20:18 20:41 21:12 22:03 23:14

敷浪 発 5:47 6:21 7:17 7:51 8:31 9:03 9:37 ↓ 10:48 ↓ 12:21 13:19 ↓ 14:20 ↓ 15:24 16:19 17:09 18:04 18:28 19:14 ↓ 19:49 20:22 20:45 21:16 22:07 23:17

南羽咋 発 5:50 6:25 7:20 7:54 8:35 9:07 9:41 ↓ 10:52 ↓ 12:24 13:22 ↓ 14:24 ↓ 15:28 16:22 17:12 18:07 18:32 19:18 ↓ 19:53 20:25 20:49 21:20 22:10 23:21

羽咋 発 5:54 6:28 7:26 7:59 8:45 9:12 9:45 9:31 10:59 10:34 12:28 13:39 13:32 14:43 14:36 15:32 16:29 17:20 18:11 18:49 19:22 18:42 19:56 20:29 20:53 21:23 22:14 23:26

千路 発 5:58 6:33 7:30 8:03 8:49 9:16 9:49 ↓ 11:03 ↓ 12:32 13:44 ↓ 14:47 ↓ 15:36 16:33 17:24 18:15 18:54 19:26 ↓ 20:00 20:33 20:57 21:28 22:18 23:30

金丸 発: 6:04 6:40 7:34 8:07 8:53 9:20 9:53 ↓ 11:07 ↓ 12:36 13:48 ↓ 14:51 ↓ 15:40 16:37 17:30 18:19 18:58 19:32 ↓ 20:04 20:37 21:01 21:32 22:22 23:34

能登部 発 6:08 6:44 7:38 8:11 8:59 9:24 9:57 ↓ 11:11 ↓ 12:40 13:52 ↓ 14:55 ↓ 15:50 16:42 17:34 18:27 19:02 19:36 ↓ 20:08 20:41 21:05 21:36 22:26 23:38

良川 発 6:12 6:50 7:42 8:14 9:03 9:28 10:04 ↓ 11:14 ↓ 12:44 13:55 ↓ 14:59 ↓ 15:54 16:45 17:38 18:30 19:08 19:40 18:53 20:12 20:45 21:08 21:39 22:30 23:42

能登二宮 発 6:15 6:53 7:45 8:17 9:06 9:31 10:07 ↓ 11:18 ↓ 12:47 13:58 ↓ 15:02 ↓ 15:57 16:48 17:41 18:33 19:11 19:43 ↓ 20:15 20:48 21:12 21:43 22:33 23:45

徳田 発 6:24 7:05 7:49 8:21 9:10 9:35 10:11 ↓ 11:23 ↓ 12:50 14:08 ↓ 15:06 ↓ 16:02 16:54 17:45 18:37 19:15 19:47 ↓ 20:19 20:52 21:15 21:46 22:37 23:48

着 6:30 7:10 7:55 8:26 9:16 9:41 10:16 9:50 11:30 10:52 12:57 14:14 13:51 15:11 14:55 16:09 16:59 17:51 18:44 19:22 19:52 19:03 20:24 20:58 21:21 21:53 22:42 23:55

発 9:51 10:54 13:53 14:56

和倉温泉 着 9:56 10:59 13:58 15:02

七尾

津幡

下り　　七尾方面

土曜・休日

運休
土曜・休日

運休
土曜・休日

運転
土曜・休日

運休



別紙１ 七尾線（和倉温泉駅→金沢駅）時刻表　　3月16日からの時刻表
※赤字は2024年3月16日ダイヤ改正時刻より変更になった時刻です。

土曜・休日

運休

≪特急≫
能登かがり火

2号

土曜・休日

運休
土曜・休日

運休
土曜・休日

運転

≪特急≫
能登かがり火

4号

≪特急≫
能登かがり火

6号

≪特急≫
能登かがり火

8号

≪特急≫
能登かがり火

10号

和倉温泉 発 10:26 11:31 15:32 18:44

着 10:31 11:36 15:37 18:49

発 5:10 5:43 6:18 6:37 7:00 7:11 7:27 8:13 8:42 9:51 10:33 11:17 11:38 12:11 13:23 14:02 14:57 15:39 15:56 16:48 17:23 18:10 18:50 19:07 20:07 21:07 22:07

徳田 発 5:16 5:49 6:24 6:43 ↓ 7:17 7:33 8:21 8:48 9:57 ↓ 11:23 ↓ 12:17 13:29 14:08 15:06 ↓ 16:02 16:54 17:29 18:16 ↓ 19:16 20:19 21:15 22:14

能登二宮 発 5:19 5:53 6:27 6:46 ↓ 7:21 7:37 8:24 8:52 10:00 ↓ 11:27 ↓ 12:20 13:32 14:12 15:10 ↓ 16:06 16:58 17:33 18:19 ↓ 19:20 20:22 21:19 22:17

良川 発 5:23 5:56 6:31 6:50 7:08 7:24 7:42 8:28 8:55 10:04 ↓ 11:30 ↓ 12:24 13:36 14:15 15:13 ↓ 16:09 17:01 17:38 18:23 ↓ 19:23 20:26 21:22 22:20

能登部 発 5:26 6:00 6:35 6:54 ↓ 7:28 7:45 8:31 8:59 10:07 ↓ 11:34 ↓ 12:28 13:42 14:19 15:17 ↓ 16:13 17:05 17:42 18:27 ↓ 19:28 20:30 21:26 22:26

金丸 発 5:31 6:04 6:39 6:58 ↓ 7:34 7:50 8:36 9:03 10:12 ↓ 11:38 ↓ 12:36 13:48 14:23 15:21 ↓ 16:20 17:09 17:47 18:31 ↓ 19:32 20:37 21:32 22:30

千路 発 5:35 6:09 6:44 7:02 ↓ 7:38 7:54 8:40 9:07 10:16 ↓ 11:43 ↓ 12:40 13:52 14:28 15:25 ↓ 16:24 17:13 17:51 18:35 ↓ 19:37 20:41 21:36 22:35

羽咋 発 5:40 6:13 6:49 7:07 7:26 7:43 7:59 8:47 9:12 10:21 10:59 11:48 11:56 12:45 13:57 14:36 15:32 15:59 16:29 17:20 17:56 18:42 19:22 19:41 20:52 21:41 22:39

南羽咋 発 5:44 6:18 6:53 7:12 ↓ 7:47 8:03 8:51 9:17 10:25 ↓ 11:52 ↓ 12:49 14:01 14:40 15:36 ↓ 16:33 17:24 18:00 18:46 ↓ 19:45 20:56 21:45 22:44

敷浪 発 5:47 6:21 6:57 7:17 ↓ 7:51 8:06 8:54 9:29 10:32 ↓ 11:55 ↓ 12:53 14:04 14:44 15:39 ↓ 16:37 17:28 18:03 18:50 ↓ 19:50 21:00 21:49 22:47

宝達 発 5:51 6:25 7:01 7:21 ↓ 7:55 8:10 8:59 9:33 10:36 ↓ 12:06 ↓ 12:57 14:09 14:48 15:43 ↓ 16:41 17:32 18:08 18:54 ↓ 19:54 21:04 21:53 22:51

免田 発 5:55 6:29 7:09 7:25 ↓ 7:59 8:14 9:03 9:37 10:40 ↓ 12:13 ↓ 13:01 14:13 14:52 15:47 ↓ 16:45 17:36 18:12 18:58 ↓ 19:58 21:08 21:59 22:55

高松 発 5:14 5:59 6:33 6:56 7:13 7:30 7:41 8:03 8:19 9:07 9:41 9:41 10:45 ↓ 11:33 12:18 ↓ 13:07 14:25 14:56 15:54 ↓ 16:49 17:40 18:16 19:02 ↓ 20:03 21:12 22:03 23:06

横山 発 5:18 6:03 6:37 7:02 7:17 7:34 ↓ 8:07 8:22 9:18 9:45 9:45 10:49 ↓ 11:37 12:21 ↓ 13:17 14:28 15:00 16:00 ↓ 16:53 17:46 18:20 19:06 ↓ 20:06 21:16 22:07 23:10

宇野気 発 5:21 6:07 6:40 7:05 7:26 7:37 ↓ 8:11 8:26 9:21 9:49 9:49 10:59 ↓ 11:40 12:28 ↓ 13:21 14:32 15:04 16:04 ↓ 16:57 17:50 18:26 19:09 ↓ 20:10 21:19 22:10 23:13

能瀬 発 5:25 6:11 6:45 7:10 7:30 7:42 ↓ 8:15 8:31 9:25 9:53 9:53 11:03 ↓ 11:45 12:32 ↓ 13:25 14:36 15:08 16:08 ↓ 17:01 17:54 18:30 19:14 ↓ 20:15 21:24 22:14 23:18

本津幡 発 5:29 6:15 6:53 7:16 7:34 7:45 ↓ 8:18 8:34 9:29 9:57 9:57 11:07 ↓ 11:51 12:35 ↓ 13:28 14:40 15:12 16:12 ↓ 17:04 17:59 18:33 19:17 ↓ 20:18 21:27 22:18 23:21

中津幡 発 5:31 6:18 6:56 7:19 7:37 7:47 ↓ 8:21 8:37 9:31 9:59 9:59 11:09 ↓ 11:54 12:38 ↓ 13:31 14:43 15:14 16:14 ↓ 17:07 18:02 18:36 19:20 ↓ 20:21 21:30 22:20 23:24

着 5:34 6:21 6:59 7:22 7:40 7:51 7:55 8:24 8:40 9:34 10:02 10:02 11:12 11:24 11:57 12:41 ↓ 13:34 14:46 15:17 16:17 ↓ 17:10 18:06 18:39 19:23 ↓ 20:24 21:33 22:23 23:27

発 5:36 6:22 7:00 7:24 7:42 7:59 7:56 8:25 8:41 9:36 10:04 10:04 11:14 11:24 11:59 12:43 ↓ 13:36 14:47 15:19 16:19 ↓ 17:12 18:09 18:41 19:24 ↓ 20:26 21:34 22:25 23:29

森本 発 5:41 6:28 7:06 7:29 7:48 8:05 ↓ 8:31 8:47 9:41 10:09 10:09 11:19 ↓ 12:04 12:49 ↓ 13:41 14:53 15:24 16:24 ↓ 17:17 18:14 18:46 19:30 ↓ 20:31 21:40 22:30 23:34

東金沢 発 5:45 6:31 7:10 7:33 7:52 8:10 ↓ 8:34 8:51 9:45 10:13 10:13 11:23 ↓ 12:08 12:53 ↓ 13:45 14:58 15:28 16:28 ↓ 17:21 18:18 18:50 19:33 ↓ 20:35 21:43 22:34 23:38

金沢 着 5:50 6:35 7:14 7:37 7:57 8:13 8:05 8:38 8:54 9:50 10:17 10:17 11:27 11:33 12:12 12:57 12:31 13:48 15:01 15:32 16:33 16:36 17:24 18:22 18:54 19:37 19:54 20:38 21:48 22:39 23:42

津幡

上り　　金沢方面

七尾


	81
	84
	85

